令和３年５月 31日
生徒・保護者 様

京都府立鳥羽高等学校

校 長 川口 浩文

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言の期間延長を踏まえた対応等について

平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、また、新型コロナウイルス感染拡大防止につきまして

も御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、５月31日(月)までとされていた京都府における緊急事態宣言が６月20日(日)まで延長されること

となり、京都府教育委員会から、緊急事態宣言下の現在の府立学校の教育活動を継続する旨の通知が改め

て出ました。本校においても、前回の延長の際（５月10日付け）に連絡した、時差登校及び短縮授業、授

業における感染拡大リスクの高い活動の制限、部活動・行事の制限等の教育活動を継続することとし、感

染防止対策を徹底しながら学校教育活動を行なってまいります。

つきましては、御家庭におかれましても、健康観察や感染拡大防止の観点に基づく行動様式の徹底、人

権侵害につながることのない意識の共有等に、一層の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 校時について

緊急事態宣言発令中の６月 18日(金)までは、下に記す時差登校及び短縮授業を継続します。
緊急事態宣言の解除予定の６月 21日(月)からは、50分授業を行う平常校時とする予定です。ただし、

感染拡大状況によって、予定している校時を変更することもあり得ますので、その際には改めて連絡し

ます。

平日の校時 45分授業
登校目安時間 １年生：８時40分までに登校 ２年生：８時50分までに登校

３年生：９時00分までに登校 ※目安時間までの登校に協力してください。
校時 ＳＨＲ 9:05～ 9:15

１限 9:20～10:05 ２限10:15～11:00 ３限11:10～11:55 ４限12:05～12:50
昼休み12:50～13:35 ５限13:35～14:20 ６限14:30～15:15 ７限15:40～16:25

土曜日の校時 １･２年土曜授業、３年土曜補習
登校目安時間 土曜日は設定しません
校時 ＳＨＲ 8:35～ 8:40

１限 8:40～ 9:30 ２限 9:40～10:30 ３限10:40～11:30 ４限11:40～12:30
２ 保護者の皆様へ

(1) 御家庭においても基本的な感染防止対策を行っていただくとともに、人権侵害につながることの

ないように、正しい情報に基づいた冷静な行動をとるよう御指導ください。

(2) お子様の日常的な健康観察を行っていただき、登校時に風邪等の症状がある場合は、自宅で休養

させてください。また、御家族に感染が疑われる風邪等の症状がある場合にも、登校を控えさせて

ください。それらの場合、必ず朝の時点で休む旨の一報を学校に入れ、後日登校したら速やかに所

定の届けの提出を行うようにお願いします。期限内に手続きを完了することで「出席停止」の取り

扱いとします。

(3) 本人が濃厚接触者と判明した場合、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合、ＰＣＲ検査等結
果が判明した場合は、土日祝日を含め、必ず御報告をいただきますようお願いします。

(4) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡には、十分に

御留意ください。緊急連絡の場合、Teams・学校ホームページ・PTAお知らせメール等でお知らせし

ます。（内容によっては、Teamsで主内容を発信し、学校ホームページ・PTAお知らせメールで発信を

お知らせする場合もあります）。